Sanctus pater noster Papa Grego-  
rius XII iterum spondet abdicationem  
pontificatus; si Petrus Lunius, ac Petrus  
Cretensis præsentes ipsi eodem in loco de-  
suis juribus existimatis decesserint. At-  
que ne loci difficultas impeditat Ecclesiæ  
pacem, Ruperto Romanorum, Ladislao  
Hieron.

*Th. Niem.  
I. 3. c. 46.*

Hierosolymæ, ac Sigismundo Hungariæ Sæcul. XV.  
A. C. 1409.  
Regibus jam nunc dat plenam facultatem  
communi consensu eligendi locum, ac de-  
stinandi diem, in quem Papa illuc veniat.  
Si adversariis hoc non placeat; Papa eis  
omnium partium dissidentium concilium  
generale convocandi, hujusque locum  
deligendi potestatem plenam jam nunc  
facit, paratus illuc venire ipse, stareque  
in eo, quod inibi decretum fuerit.

Hæc scheda iterum nihil erat aliud,  
quam Gregorii machina, qua concordiam  
volebat avertere. Constatbat enim Sigis-  
mundum, & Ladislaum ab annis viginti  
& amplius inter se capitali odio discre-  
pare. Sigismundus pariter adversabatur  
Ruperto in locum sui fratris Wenceslai  
electo Romanorum Regi. Nec minor  
erat discordia Rupertum inter & Ladis-  
laum hostem Imperii habitum. Sic fu-  
cum faciebat Gregorius perhibens hos tres  
Principes posse ad pacem Ecclesiæ com-  
munem conferre operam.

Vide jam, quid eum impulerit ad re-  
linquendum Aquilejense territorium! Su- Ughel. 10. 5.  
p. 131. 335.  
specto sibi Patriarchæ Antonio Panciari-  
no exauthorato sufficerat Episcopum  
Concordiæ Antonium Pontinum Vene-  
tum. Cum illius amotio Venetis dispi-  
ceret, metuebat Gregorius, ne capiendum  
se ipsum curarent; exequendo sententiam  
Concilii Pisani. Igitur e terris eorum

Uu 4 pro-

c. 47.

c. 48.

c. 45.

Sæcul. XV.  
A. C. 1409.

*Th. Niem.*  
e. 45.

e. 49.

properabat egredi, Regemque Ladislaum per litteras orabat, ut hoc ipsius iter adjuvaret. Rex ad portum Austriae vicinum duas ei triremes misit, & armatos quinquaginta circiter, qui eum præsidii causa eo usque comitarentur.

### §. XXXIX.

#### *Gregorius fugit.*

Postquam advenerant, Gregorius ad abeundum cum eis, quam poterat, occultissime se parabat. At Veneti, quibus res subolebat, quorundam negotiorum se contingentium causa Oratores ad eum miserunt. His ille diem statuit, qua responsum acciperent: sed antea quadam die profanis induitus uestibus primo mane consenso equo discessit duos inter pedestres comites. Ii, qui per Patriarcham Aquilejensem, aut per Venetos in insidiis collocati erant, illum pro mercatore, aliove laico habitum libere prætervehi finebant, quod se ob unicum hominem equestrem in apertum conjicere nolent. Sed paulo post exiit ex urbe Paulus Gregorii Camerarius, & arcanus Judent in amictu rubro quasi magnus quidam Præfus, & inter armatos quam plurimos a Rege Ladislao missos. Seabantur illum etiam mulæ, aliaque jumenta multa Gregorii sarcinas dorso portantia.